
Sprawozdanie  z  działalności   Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  w  Spale  w    2014 roku 

I  Sprawy Organizacyjno-Finansowe   Stowarzyszenia   

W  2014 r. od 17czerwca tj. Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego  Członków   

do  31 grudnia 2014 r. Stowarzyszeniem  kierował Zarząd w składzie : Michał  Słoniewski, Robert 

Papis, Wojciech Przetakiewicz, Michał Fajbusiewicz. Zarząd  w okresie  sprawozdawczym  odbył  

5 protokółowanych zebrań. W skład Komisji  Rewizyjnej w tym  okresie  wchodzili : Bartosz 

Tomkowski, Lucyna Zysiak ,  Konrad Plich.  Oprócz Zarządu pracowali również jego pełnomocnicy :  

Michał  Fajbusiewicz, jako  rzecznik prasowy , Jacek Kowalewski pełnomocnik ds.  oznakowania 

atrakcji turystycznych ,  Konrad Plich  pełnomocnik ds. współpracy ze społecznością  lokalną , Robert  

Papis  pełnomocnik d/s   koordynacji  imprez kulturalnych i  sportowych. 

Na 31 grudnia 2014 r. Stowarzyszenie liczyło w sumie 41  członków  , w tym 30 osób fizycznych i 5  

podmiotów  prowadzących działalność gospodarczą oraz Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.  

i Gmina Inowłódz. Ponadto  w Stowarzyszeniu jest  4 członków honorowych / Zbigniew Buczkowski, 

Piotr Gruszka, Artur Partyka, Wojsław  Rodacki/. 

Składka dla członków- osób fizycznych   wynosi 200 zł rocznie , dla  prowadzących  działalność  

gospodarczą  -  1000zł , a dla samorządów 2000 zł. Składki te  zostały uchwalone w  2005 r.  

i pozostają do dzisiejszego dnia  bez zmian. Przychody z tytułu składek spadły w 2014 r.  

i wynosiły 14921,84 zł/  w 2013r. - 16 534,29 zł, w 2012 r. – 16 833,90 zł/. Oprócz  przychodów  ze 

składek członkowskich  stowarzyszenie  w 2014 r. uzyskało kwotę 17639,37 zł z tytułu przychodów od  

sprzedaży towarów i materiałów / książki , dukaty spalskie i inne pamiątki, 

 w 2013 r. było tylko 6012,96 zł/. Stowarzyszenie  aktualnie posiada jeszcze w  magazynie towary  na 

kwotę 16657,58 zł /w 2013 r.- 25 910,88 zł, w 2012r. – 26 709,15 zł/. Po stronie przychodów  w 2014 

r. jest kwota  111 951,45 / w 2013 r.- 70 104,64 zł,  w 2012 r.  -75 041,78 zł / , a po stronie kosztów 

110349,36 /w 2013 r.- 67 286,81,  w 2012 r. – 47 450,22 zł/. Przychodami  Stowarzyszenia były środki 

uzyskane  m.in. z  umów z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi, Bankiem Pocztowym S.A. , SGTiR  

w Warszawie , Polską Organizacją Turystyczną. Kosztami  były głównie wydatki związane z  

organizacją Hubertusa Spalskiego , uroczystości nadania imienia stadionowi, konferencji  naukowych, 

współpracy  z mediami i koszty administracyjno-biurowe .Bilans  za 2014 r. zamknął się  po stronie  

aktywów 

 i pasywów sumą 21451,73 zł/ w 2013r.- 34 345,49 zł, w 2012 r. – 39 307,83 zł/.Wynik  finansowy 

Stowarzyszenia za 2014 r. był dodatni i wyniósł 1543,77 zł netto /w 2013 r- 2524,96 zł netto/.   

Z zaciągniętej  pożyczki w 2011 r.  w wysokości 50 000 zł na realizację programu  obchodów 500-lecia 

Spały spłacona została ostatnia rata w wysokości 10 000 zł.  

Zarząd  proponuje  cały zysk netto w wysokości 1543,77 zł przekazać na pokrycie strat z lat ubiegłych. 

II Działalność programowa Stowarzyszenia w 2014 r.  

Lokalna Organizacja Turystyczna w Spale obchodziła w ubiegłym roku swoje 10-lecie działalności. 

Należymy do nielicznego grona takich stowarzyszeń działających w sposób ciągły od dekady nie tylko 

na terenie województwa łódzkiego, ale również całej Polski. Również na terenie lokalnym należymy 

do nielicznych stowarzyszeń, które działają, reprezentują swoje środowisko, starają się zmieniać 

lokalną rzeczywistość na lepszą oraz są partnerem dla władz samorządowych i państwowych.  



Zarząd Lokalnej Organizacji Turystycznej w Spale założył, że obchody X-lecia Stowarzyszenia nie będą 

odbywać się jednorazowo, ale cały cykl organizowanych imprez w 2014 r. będzie związany z 

obchodami rocznicy jego powstania. Do najważniejszych wydarzeń w 2014 r. należały:  

 Nadanie Stadionowi COS- OPO w Spale imienia Kamili Skolimowskiej. Impreza, której 

inicjatorem był LOT w Spale została zorganizowana wspólnie z COS- OPO Oddział w Spale, 

PZLA przy pomocy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Ministerstwa Sportu 

 i Turystyki, Fundacji imienia Kamili Skolimowskiej oraz Starostwa Powiatowego  

w Tomaszowie Mazowieckim. Uroczystości towarzyszyła impreza biegowa „Polska Biega”. 

Przed uroczystościami w Urzędzie Wojewódzkim 15 maja odbyła się konferencja prasowa  

z udziałem marszałka województwa Witolda Stępnia. 17 maja odbyły się główne 

uroczystości, które poprowadził kol. Henryk Urbaś. Uczestniczyło w nich kilkunastu 

medalistów olimpijskich, w tym Ewa Kłobukowska. Wręczono certyfikaty Honorowych 

Ambasadorów Spały następującym osobom: Andrzej Biernat, Jarosława Jóźwiakowska- 

Zdunkiewicz, Krzysztof Kaliszewski, Krzysztof Kisiel, Ewa Kłobukowska, Andrzej Lasocki, Józef 

Lisowski, Henryk Olszewski, Lesław Skinder, Edward Szymczak. W uroczystości uczestniczył 

minister Andrzej Biernat, marszałek Witold Stępień i rodzice Kamili Skolimowskiej. 

Odsłonięty został kamień poświęcony złotej medalistce olimpijskiej Kamili Skolimowskiej.   

 Konferencja Naukowa w dniu 18 maja 2015r. zat. „Spała- historia i perspektywy rozwoju”. 

Wygłoszone zostały 4 referaty głównie w imieniu zespołów Uniwersytetu Łódzkiego, 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Łodzi 

i Lokalnej Organizacji Turystycznej w Spale. Były one zatytułowane:  

- Pałac- utracony symbol rezydencji spalskiej- ref. Michał Słoniewski, Lokalna Organizacja 

Turystyczna w Spale 

- Wczasy pracownicze w carskiej rezydencji- zabytkowy park w Spale- ref. Zygmunt Błaszczyk, 

kierownik Delegatury w Piotrkowie Trybunalskim Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków   

w Łodzi  

-Projekt odbudowy Pałacu w Spale wraz z rewitalizacją parku- ref. prof. dr hab. Jan Rylke 

Katedra Projektowania i Konserwacji Krajobrazu Uniwersytetu Przyrodniczego  w Lublinie  

- Badania nad turystyczną funkcja Spały w łódzkim ośrodku naukowym- ref. Dr Jolanta 

Latosińska, prof.  Bogdan Włodarczyk- Zakład Geografii Turyzmu, Instytut Geografii Miast  

i Turyzmu, Wydział Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego  

Zaprezentowana również została wielowariantowa  koncepcja odbudowy Pałacu 

Myśliwskiego w Spale przygotowana przez zespół Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

oraz książka zat. „Pałac i ludzie. Historia Pałacu Myśliwskiego w Spale 1885-1945”.  

W konferencji uczestniczyła m. in. prof. dr hab. Inż. Hanna Mościcka- Grzesiak, sekretarz 

stanu w kancelarii Prezydenta RP Dariusz Młotkiewicz oraz Prezes POT Rafał Szmytke. 

Wręczono Certyfikaty Honorowych Ambasadorów Spały Jerzemu Walaskowi i Józefowi 

Węgrzynowi. 

 Po konferencji jej uczestnicy udali się autokarem na posadzenia Lasu Honorowych 

Ambasadorów Spały przy drodze leśnej do Brzustowa.  Tą cześć uroczystości Lokalna 

Organizacja Turystyczna w Spale przygotowała wspólnie z Nadleśnictwem Spała. Odsłonięto 

również pamiątkowy kamień, przekazany nieodpłatnie przez Kazimierza Kośkę.  



 II Międzynarodowa Konferencja Naukowa zat. „Kulturowa i cywilizacyjna tożsamość 

Polaków” miała miejsce w dniach 22-23 września w Spale. Wygłoszono ponad 40 referatów 

naukowych. Pełne sprawozdanie z tej konferencji stanowi załącznik do sprawozdania.  

 Przedstawiciele Lokalnej Organizacji Turystycznej jak co roku aktywnie uczestniczyli  

w Komitetach Organizacyjnych Dożynek Prezydenckich (21 września) i władze LOT miały 

okazję wręczyć parze prezydenckiej Certyfikaty Honorowych Ambasadorów Spały, Hubertusa 

Spalskiego (18-19 października). LOT w Spale współpracował z organizatorem Spalskiego 

Jarmarku Antyków i Rękodzieła Ludowego (6 edycji w 2014 r.).  

 Przedstawiciele zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej uczestniczyli również w 

spotkaniach i zebraniach oraz przesłali swojej stanowisko i uwagi do „Strategii Rozwoju 

Gminy Inowłódz” oraz „Strategii Rozwoju Turystyki Obszaru Funkcjonalnego Doliny Pilicy. 

LOT przedstawił koncepcję Spalskiego Parku Kulturowego łączącego pętlą rowerową Spałę- 

Inowłódz- Królowa Wolę- Konewkę i Spałę.  

 Zarząd Lokalnej Organizacji Turystycznej w 2014 r. współpracował blisko z Urzędem 

Marszałkowskim w Łodzi, Starostwem Powiatowym w Tomaszowie Mazowieckim, Polską 

Organizacją Turystyczną, Nadleśnictwem Spała i Ceramiką Paradyż. Zarząd został też przyjęty 

przez Panią Jolantę Chełmińska, wojewodę łódzką i Witolda Stępnia- marszałka 

województwa łódzkiego, których poinformowali o problemach rozwoju Spały.  

 Do końca kadencji nie udało się nawiązać owocnych kontaktów z poprzednim wójtem Gminy 

Inowłódz. Wielokrotne spotkania i korespondencja nie dały spodziewanych rezultatów. 

Poprzednią kadencję władz gminy Inowłódz należy dla Spały uznać za straconą pod każdym 

względem. Z wymiana korespondencji z gmina i ciekawszymi artykułami prasowymi można 

zapoznać się w zakładce aktualności na www.spala.pl. Szczęśliwie dla środowiska lokalnego  

w Spale wybory samorządowe zmieniły władze gminne i mamy już dowody innego, 

prorozwojowego ich stosunku do spraw Spały, która powinna być kołem zamachowym 

rozwoju całej gminy Inowłódz.  

 Z okazji X-lecia LOT w Spale nasza organizacja została uhonorowana specjalna statuetką 

przyznaną przez Prezesa POT Rafała Szmytke. Na wniosek LOT w Spale Prezydent RP przyznał 

Marianowi Fajbusiewiczowi Krzyż Kawalerski Odrodzenia Polski, a minister Sportu i Turystyki 

odznakę honorową „Za zasługi dla turystyki” następującym osobom: Markowi 

Arkusińskiemu,  Zbigniewowi Tomkowskiemu, Zbigniewowi Buczkowskiemu, Marianowi 

Fajbusiewiczowi, Arturowi Partyce, Robertowi Papisowi, Marianowi Woroninowi, Konradowi 

Plichowi, Jackowi Kowalewskiemu, Romanowi Jagielińskiemu, Wojsławowi Rodackiemu, 

Henrykowi Urbasiowi, Juliuszowi Szymańskiemu, Tomaszowi Bogusowi i Teresie Kubackiej.  
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Spała 10 czerwca 2015 r.  


